
 

www.ksb-viersen.de 

Sportvereine in Brüggen 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Brüggen mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder im 
Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt  

Fußball 

Leichtathletik 

Turnen 

Turn- und Sportfreunde 1901/20 

Bracht 

www.tsf-bracht.de 

Wolfgang Buchholz, Tel. +49 2157 

90133 

wolfgang.buchholz@tsf-bracht.de 

Fußball 

Leichtathletik 

Schwimmen 

Tischtennis 

Turnen 

TuRa Brüggen www.turabrueggen.de 

Geschäftsstelle/Petra Jansen, Tel. 

02163 58524 

sport@turabrueggen.de 

Vereinsjugendausschussvorsitzender: 

Christian Königs, Tel. 01577/9054112 

c.koenigs@tura1923.de 

Reiten Ponyexpress-Club Brüggen www.ponyexpress-club.de 

Jugendwart: Inga Hendrikx, Tel. 02157 

7505 

info@ponyexpress-club.de 

Reiten Reit- und Fahrverein Born 1929  www.rufv-born.de 

Rosemarie Zube, Tel. 02163 7602 

Segeln 

Taekwondo 

SV Jungblut 1910 Born www.jungblutborn.de 

Kevin Schmitz, Tel. 0171 700 95 60 

Office@jungblutborn.de 

Segelfliegen Aeroclub Phoenix Brüggen www.aeroclub-brueggen.de 

info@aeroclub-brueggen.de 

 

 

Segelfliegen Luftsportverein Brüggen-Schwalmtal www.lsv-brueggen.de 

Dieter Stapper, Tel. 0163 8364684 

dieter.stapper@gmail.com 

Jugendwart: Andreas Schwenk, 

a.schwenk@t-online.de 

Schach Schachklub Turm Brüggen http://www.schach-turm-brueggen.com 

Wilfried Thiel, Tel. 02163 2983 

wi-thiel@t-online.de 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt  

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG OG Brüggen-Bracht www.brueggen-bracht.dlrg.de 

Andrea Rißdorf, Tel. 02163 5712666 

Ausbildung@brueggen-bracht.dlrg.de 

Sportschießen 

(Lichtgewehr) 

Bogenschießen 

SV Gut Schuss Brüggen www.gut-schuss.de 

Klaus Lamers, Tel. 02163 953298 

kl@gut-schuss.de 

Squash ReHa & Sportverein Brüggen www.rehaverein-brueggen.de 

Paul-Ludger Schmitz, Tel. 02166 2 63 

63 48 

vorstand@rehaverein-brueggen.de 

Tennis Tennisgemeinschaft Brüggen www.tg-brueggen.de 

Mike Jewanski, Tel. 0160-2011110 

jugendwart1@tg-brueggen.de 

 


